Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя  школа № 28 имени А. Смыслова г.Липецка

Протокол

педагогического совета

№ 14 от 20.09.2021 г.

Присутствовали: члены педагогического коллектива (согласно явочному

листу)

Повестка дня:

1. О прохождении государственной (итоговой) аттестации выпускниками

9-х классов, получивших удовлетворительные результаты на

государственной (итоговой) аттестации и выдаче им аттестатов об

основном общем образовании.

2. Об итогах промежуточной аттестации за период 2020/2021 учебный год.

3. Создание школьного спортивного клуба «Спарта».

По 3-му вопросу слушали Попоудину С.Н., заместителя директора,

которая доложила о необходимости выполнения приказа Министерства

Просвещения РФ № 117 от 23.03.2020 «Об утверждения порядка

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в

виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами»,

части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 года № 329 «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации». Именно поэтому

необходимо создать на базе ОУ школьный спортивный клуб «Спарта» как

общественное объединение, не являющееся юридическим лицом.

Постановили:

2.  На основании приказа Министерства Просвещения РФ № 117 от

23.03.2020 «Об утверждения порядка осуществления деятельности школьных

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не

являющихся юридическими лицами», части 3 статьи 28 Федерального закона

от 04.12.2007 года № 329 «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации», а также в целях вовлечения обучающихся в занятия физической

культуры и спортом создать с 1 ноября  2021 года школьный спортивный

клуб «Спарта» как общественное объединение, не являющееся юридическим

лицом.

Председатель                                         Н.В.Егармина

Секретарь                                          О.В. Зенкова